2023 年 10 月 25 日

各 位
住 所     静岡市清水区天神二丁目8番1号
会 社 名     靜 甲 株 式 会 社
代表者名     取締役社長 鈴 木 惠 子
（東証スタンダード ・ コード番号：6286）
問合せ先 専務取締役 鈴 木 武 夫
Ｔ Ｅ Ｌ     054-366-1106

完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、2023 年 10 月 25 日開催の取締役会において、2024 年 1 月 1 日を効力発生日として、当社の完

全子会社である有限会社清水久米タイヤサービスを吸収合併することを決議し、合併契約を締結しまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は、完全子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開

示しております。

記

1 合併の目的

有限会社清水久米タイヤサービスは当社 100％出資の子会社であり、主にトラック・乗用車用タイヤ

の販売を行っておりますが、このたび、業務運営の効率化と経営資源の有効活用を図るため、同社を

吸収合併することといたしました。

2 合併の要旨

（1）合併の日程

取締役会決議日      2023 年 10 月 25 日

合併契約締結日      2023 年 10 月 25 日

合併予定日（効力発生日） 2024 年  1 月  1 日

（注）本合併は、当社においては会社法第 796 条第 2 項に基づく簡易合併であり、有限会社清水久米

タイヤサービスにおいては会社法第 784 条第 1 項に基づく略式合併であるため、いずれにおいて

も株主総会の承認を得ることなく行います。なお有限会社清水久米タイヤサービスは債務超過と

なっておりますが、当社は当該債務超過相当額の貸倒引当金を計上しており、本合併の際に当該

貸倒引当金を戻し入れることから、本合併による差損は発生しないものと判断し、簡易合併をい

たします。

（2）合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、有限会社清水久米タイヤサービスは解散いたします。

（3）合併に係る割当ての内容

完全子会社との吸収合併であるため、本合併による株式その他金銭等の割当てはありません。

（4）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債の取扱い

該当事項はありません。

3 合併当事会社の概要

  吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

(1) 名称 靜甲株式会社 有限会社清水久米タイヤサービス

(2) 所在地
静岡県静岡市清水区天神二丁目

8 番 1 号

静岡県静岡市清水区南矢部 564 番

地の 1

(3)
代表者の役職・氏

名

代表取締役 取締役社長

鈴木 惠子

代表取締役 取締役社長

須田 智郎

(4) 事業内容 産業機械の製造販売

冷間鍛造製品の製造販売

電機機器の販売

車両関係の販売修理

請負工事・不動産等の賃貸

トラック・乗用車用タイヤの販売

(5) 資本金 100 百万円         3 百万円

(6) 設立年月日 1939 年 5 月 18 日 1995 年 4 月 13 日

(7) 発行済株式数 6,483,323 株     60 株

(8) 決算期 3 月 31 日  3 月 31 日

(9) 大株主及び

持株比率

鈴与ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ(株)     28.30％

鈴木惠子               14.31％

㈲テイ・エム・ケイ     9.54％

靜甲従業員持株会        6.16％

㈱静岡銀行             4.81％

㈱清水銀行             4.78％

清水食品(株)            3.15％

鈴与自動車運送㈱    1.61％

清水運送㈱           1.24％

中島和信           1.20％

靜甲(株)            100.00％

(10) 直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 2023 年 3 月期（連結） 2023 年 3 月期（単体）

純資産 14,203 百万円 △24 百万円

総資産 27,199 百万円 32 百万円

売上高 34,535 百万円 78 百万円

営業利益 548 百万円 △2 百万円

経常利益 675 百万円 △0 百万円

当期純利益 331 百万円 △0 百万円

1株当たり当期純利益 52.62 円 △4,442.05 円

1 株当たり純資産 2194.12 円 401,310.73 円

4 合併後の状況

本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金および決算期の変更はあ

りません。

5 今後の見通し

本合併が当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上